




� 
�l!ffl'RAOCIIRANY 

PAIRODr A KRAJINY 
CEi& REPUBUKY 

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 

SPRÁVA CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI BÍLÉ KARPATY 

Nádražní 318 
763 26 Luhačovice 
tel.: +420 577 119 626 
e-mail: bilekarp@nature.cz 
www.nature.cz

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:00658/BK/22 

SR/0091/BK/2022-2 
VYŘIZUJE:Frolová DATUM: 18.03.2022 

Věc: Poskytnutí informací 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR regionální pracovitě Správa CHKO Bílé Karpaty (dále jen 
„Agentura") jako povinný subjekt dle§ 2 písm. b) bod 1 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace 
o životním prostředí, v platném znění (dále jen „zákon o právu na informace o ŽP"), obdržela dne
18. 2. 2022 Vaši žádost o informace ohledně šetření na omezování volného vstupu do obory
Radějov.

V souladu s ust. §§ 6 a 7 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace v platném znění (dále jen 
,,zákon o právu na informace o ŽP"), Vám Agentura zasílá požadované informace: 

Ad. 1) Kdo je provozovatel obory kterého opakovaně zmiňujete. 

Provozovatelem obory Radějov je společnost Leoš Novotný, a.s., IČ: 469 03 305, se sídlem 
Řehořova 908/4, Žižkov, 130 00 Praha 3. 

Ad. 2) Kdy bylo zařízení k překonání oplocení odstraněno a kdy navráceno a zprovozněno (den a 
měsíc). 

Tato informace byla odepřena formou rozhodnutí z důvodu, že Agentura neeviduje přesný den 
odstranění a navrácení oplocení. 

Ad. 3) Byl vydán orgány veřejné moci jakýkoliv správní akt, či jiné opatření, které by vstup do Obory 
v uvedené době omezoval. 

Agentura žádný takovýto akt či opatření z důvodu ochrany přírody dle zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „ZOPK") nevydala. 

Vstup do honitby může na omezenou dobu1 vyloučit také orgán státní správy myslivosti na žádost 
uživatele honitby dle§ 9 odst. 3 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění. 

Ad. 4) Má tedy omezení vstupu právní základ nebo bylo svévolné a protiprávní. 

Agentura může odpovědět pouze s ohledem na povinnosti uvedené v ZOPK. Dle ust. § 63 odst. 2 
zákona má každý právo na volný průchod přes pozemky ve vlastnictví či nájmu státu, obce nebo 
jiné právnické osoby, pokud tím nezpůsobí škodu na majetku či zdraví jiné osoby a nezasahuje-li do 
práv na ochranu osobnosti� či sousedských práv.� Dle ust. § 63 odst. 4 zákona vlastník či nájemce 
zajistí technickými nebo jinými opatřeními možnost jejich volného průchodu na vhodném místě 
pozemku. Vlastníky pozemků, kde jsou umístěny přelezy je obec i soukromí vlastníci. Dle územního 

1 Viz rozsudek Nejvyššího správního soudu č.j. 5 As 412/2020 ze dne 7. 1. 2022 
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228-011/0710 I jmeno.prijmeni@nature.cz IT: xxx xxx xxx 






